Żupy solne w  Galicy! i na Bukowinie.
W y w a r  i  p r z e d a ż  s o l i  w  m a j u  1 8 5 7  i  1 8 5 6 .

(Obacz Nr. 7 , 19, 21 i 29. Dodat. tygod.)

W  m a j u  1857.
W G alicy i ................  53 ,85691/..
Na Bukowinie . . . 3 ,6 4 183/..

Razem . . . .  57 ,4987Vi0o 
W  maju r .  1857 w Galicyi . . . .  

« „ ,, na Bukowinie

W y r o b i o n o  ce tnarćw :
W  m a j  u 1856. 

49 ,14498/..
2 ,55636/..

^ L 7 o i3%„<r
. w i ę c e j  4 ,711/93.. 
. w i ę c e j  l , 0 8 5 17/loo cet

W  m a j u  1857.
W  Galicyi. . . . 48,84570/..
Na Bukowinie . . 3,84335/..

Razem . . . 52,689Yioo 
W maju r. 1857 w Galicyi . . 

„ .. na Bukowinie

P r z e d a n o  cetnarów:
W  m a j u  1856. 

38 ,61345/.. 
2 ,53165/..

41,145*°/, 00 
. w i ę c e j  10 .23215/ -  
. w i ę c e j  1 ,31170/100 cet.

— )-qCłR>E>t
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Sokal
Zygmunt Trzeci potwierdza założenie i na<

SlGISiVIVNDVS | Tertius Dei g ratia  REX Poloniae magnus DUX 
Lithaniae Russiae Prussiae Masouiae Samogitiae Liuoniaeąue etc. nec- 
non SV ecor(um ) G ottor(um ) VandaIor(um)q(uc) haereditarius REX. 
Significamus praesentibus literis n (o s t) r is  quor(um ) in terest  vniuer- 
sis et singulis. CUm pia quaevis instituta quae pro Dei gloria in 
hoc Regno ] augenda ac promouenda suscipiuntur et authoritate no- 
s tra  stabilire et pro uirili nostra omni ratione promouere soleamus, 
tum vero in eo praecipuam nost(ram ) curam et cogitationem versari, 
u t in illas maxime prouincias quae barbarorum finibus propinquiores 
haud ita perspicuam lucern hauriunt | veritatis tales operary ac tam 
Udeles in vinearn Domini m it tan tu r ,  qui eam sterilem ac incultam, 
uita doctrina et exemplo excolant, et ad fructiticandum fertilem ac 
foecundam reddan t ,  a t (q u e )  ita ut Christi fidelibus ad uiam salutis 
reduccndis fructus colligant vberrimos. QVarn ob |rem  cum in prae-  
sentia nobis expositum fuisset pium ac religiosum institutum R(eve- 
re )n d i  in C h(ris)to  Patr is  D. Stanislai GOMOLINSKI Episcopi Chel- 
m ensis ,  qui ex Pastorali suo quem pro domo Domini gerit  zelo , et 
diuini cultus promouendis studio in Dioecesi sua Chelmensi tern | plum 
seu sacellum antiquum ad oppidum Szokal in campo supra rippam 
fluuy Bug situm ab antiqua fundatione religioni ac venerationi Bea- 
1 i s ) s im a e  Deiparae Virginis dicatum et nuncupatum, iain vero pene 
deser ta tum , ac ipsa vetustate ruinosum de consensu totius Venera- 
bilis eius loci C np itu |l i ,  pro fundandis eodem in loco Fra tr ibus  Or- 
dinis Minorum de obscruantia s. Francisci vuIgo Bernardiuis dedi3- 
set assignasset et a ttr ibu isse t,  ad n(os t)ram  hac in parte tanquam 
supremi omnium Ecclcsiarum in Regno n (o s t) ro  Patroni ratificatio- 
nem ac approbationem. SVpplicassetq(ue) no| bis ut cain fundatio- 
nem ordinis praedicti ac l( i te ) ras  desuper confectas ac editas autho
ritate n (o s t) ra  approbare confirmare et ratificare dignaremur. Qua- 
rum quidem l ( i tc)raru in  ea est quae sequitur de uerbo ad uerbum 
series.

IN NOMINE DOMINI AMEN. AD | PERpetuam rei memoriam. 
VNIVersis et singnlis CHristi fidelibus praesentibus et futuris prae- 
sentes l( i te ) ra s  inspecturis lecturis et audituris, STAnislaus GOMO
L IN S K I  Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus Chelmensis salu
tem in Domino sempiter| nam. Bonorum Pastorum  in Eccl(esi)a  Dei 
functiones pia mente reuolen tes , magnam v i m, necessitatem et reli— 
gionem concepim us, u t  ciusdem Dei omnipotentis quam vberrime 
crescat et m ultip licetnr, summa g lo r ia ,  et ut eius s a n c t i , quos Be- 
atis(s) im a Virgo Maria mater Dei dignitate excellit, iustis colantur 
ho |no r ibus  pro exaltatione quoq(ue) sanctae Eccl(esi)ae  Cathol(ic)ae 
u t  d iuinor(um) et sac ro r(um ) peruigilans sit cu ra ,  neue in Eccl(e-  
s)ys DEo et Sanctis eius dicatis Sacerdotes idonei et oflicia eorum 
desint. Quare cum in Dioecesi n (o s t ) r a  Chelmensi sacrum templum 
ad Oppidum Szokal extaret antiquum in campo supra Rippam fluuij 
Bug situm et ab | ipso Oppido sepositum antiqua religione in hono
rem  gloriosiss(im)ae Virginis Mariae consecratum , ut non solum ex 
omni vicinitate partium RVssiae ac Volhiniac sed ex Regni etiam hu- 
ius inclyti ac Mag. DVC. Łithaniae pleris(que) ditionibus Ciuitatibus 
Oppidis et villis plurimi pietatem co len tes , votis pys nuncupatis eo | 
tfonfluere, frequen ta re ,  peccata sacramentis ex p ia re , et in suis lan- 
giloribus ac necessitatibus tanquam ad aIiqod salutis Asylum confu- 
g e r e , indeque suae consolationes etiam cum Claris et manifestis mi- 
raculis referre  consueuissent; uidentes miram Dei gratiam miram- 
q (u e )  hominum deuotionem loco illo inesse : cujtum | uero diuinum 
prop te r  inopiam Presbyteor(um ) frequentius in eo desideratum fuisse, 
nec Parocum Oppidi suosq(ue) Vicarios quidquam iuris ad illud ha- 
buisse nec eosdem penes quos Parochialis Eccl(esias tic)a  cura  pro- 
pria fuit, oneribus confessionum concionum et sacra (m en)to r(um ) 
satisfacere po tu issen t;  imo nec de iure nec de con|suetudine fuisse 
illos ad ea sustinenda adstrictos. Considerantes praeterea quod per 
rt(ost)ram eam Dioecesim, populus maiori ex parte  esset RVthenus 
et in ter  n (os t) ro s  tum temporis haereses v igcrent;  ac proinde uix 
Ecclesys Parocbialibus S acerdo tes ,  u ixq(ue) Sacerdotibus et eorum 
Vicarys provisiones, beueficia, | et sustentationes sufficere possent.

Główny Redaktor 191. §zrzeniawa Sartyni.

1600.
l n i e  k o n w e n tu  OO. B e r n a r d y n ó w  w  S o k a lu .